
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025 № 148

г. Великий Устюг

Об обеспечении оздоровления,
отдыха и занятости детей, подростков
и молодёжи в 2025 году на территории

Великоустюгского муниципального округа

В целях эффективного обеспечения оздоровления, отдыха и занятости
детей, подростков и молодёжи в 2025 году на территории округа, в
соответствии с постановлением администрации Великоустюгского
муниципального района от 30.04.2015 № 691 «Об организации и обеспечении
оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи на территории
Великоустюгского муниципального района», руководствуясь статьёй 38 Устава
Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных учреждений, заключающих договоры об

организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время (приложение № 1).

1.2. Показатель «Количество детей, подростков и молодёжи,
проживающих на территории муниципального округа, занятых в экспедициях и
слётах в летний период 2024 года» (приложение № 2).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на врио
заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника
управления образования Барболину Н.В.

Глава
Великоустюгского муниципального округа И.А. Абрамов



Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 21.01.2025 № 148

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений, заключающих договоры об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время

№ Краткое наименование школы Количество
март июнь июль август октябрь
5 дней 8 дней 10 дней 10 дней 5 дней

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных
предметов»

- - - - -

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами» - 45 - - -

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» - 15 - 15 -

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» - 20 - - -

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с
углублённым изучением отдельных предметов» - 20 - - -

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 11» - 5 - - -

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15 им. С. Преминина» - 30 - - -

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Великоустюгская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с - 20 - - -



ограниченными возможностями здоровья»
2

1 2 3 4 5 6 7
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломоватская

основная общеобразовательная школа» - 4 - - -

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Голузинская
средняя общеобразовательная школа» - 16 - 16 -

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сусоловская
основная общеобразовательная школа» - 9 - - -

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аристовская
основная общеобразовательная школа» - 8 - - -

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-
Алексеевская средняя общеобразовательная школа» - 2 - 2 -

14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования» - 2 - - -

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морозовская
средняя общеобразовательная школа» - 15 - - -

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Васильевская
основная общеобразовательная школа» - 10 - - -
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большевистская
основная общеобразовательная школа» - 5 - - -

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа» - 5 - - -

18. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Великоустюгский
культурно-досуговый центр» - 30 34 34 -

19. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Великоустюгская
централизованная библиотечная система» - 10 10 - -

20. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств» г. Красавино - 2 - - -

21. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного развития
г. Красавино» 8 8 8 8 4



Всего 8 281 52 75 4
Итого 420

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 21.01.2025 № 148

ПОКАЗАТЕЛЬ
«Количество детей, подростков и молодёжи, проживающих на территории муниципального округа,

занятых в экспедициях и слётах в каникулярное время 2025 года»

№ Образовательная организация Июнь Количество детей
Количество

дней
Количество

детей
Весенние

каникулы (5 дней)
Осенние

каникулы (5 дней)
1 2 3 4 5 6

Экспедиции дневного пребывания детей с одноразовым питанием
1 МБОУ «СОШ№ 1 с углублённым изучением отдельных

предметов» 10 60 - -

2 МБОУ «СОШ№ 2 с кадетскими классами» 10 100 - 30
3 МБОУ «СОШ№ 4» 10 40 - -
4 МБОУ «СОШ№ 9» 10 35 30 30
5 МБОУ «Гимназия» 10 70 - -
6 МБОУ «ООШ№11» 10 30 - -
7 МБОУ «СОШ№15 им. С.Преминина» 10 24 24 24
8 МБОУ «Морозовская СОШ» 10 15 - -
9 МБОУ «Васильевская ООШ» 10 42 - -

8 6 - -
5 9 - -

10 МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ» 10 9 - -
11 МБОУ «Полдарская СОШ» 10 14 - -



12 МБОУ «Большевистская ООШ» 10 15 - -
ИТОГО 469 54 84

2

1 2 3 4 5 6
Слеты для одаренных детей, спортивные слеты с двухразовым питанием

1 МБОУ «СОШ№ 1 с углублённым изучением отдельных
предметов» 10 30 25 25

2 МБОУ «СОШ№ 2 с кадетскими классами» 10 30 50 30
3 МБОУ «СОШ№ 4» 10 30 - -
4 МБОУ «СОШ№ 9» 10 15 - -
5 МБОУ «Гимназия» 10 30 - -
6 МБОУ «СОШ№15 им. С.Преминина» 10 36 12 12

14 8 - -
7 МБОУ «Голузинская СОШ» 10 50 - -
8 МБОУ «Морозовская СОШ» 10 10 - -
9 МБОУ «Сусоловская ООШ» 10 4 - -
10 МБОУ «Полдарская СОШ» 20 10 5 5
11 МБОУ ДО «ЦДО» 10 30 - -
12 МБУ ДО "Спортивная школа Великоустюгского округа" 20 110 - -
13 МБУ ДО «Великоустюгская ДХШ» им. Е. П. Шильниковского 10 147 - -

ИТОГО 540 92 72
Трудовой слет с двухразовым питанием

1 МБОУ «Великоустюгская ОШИ с ОВЗ» 10 10 - -
ИТОГО 10 0 0

Общий итог 1019 146 156


	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велик
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр
	Всего

